
2 TYDZIEŃ ADWENTU,  
 8 XII - 15 XII  2024 r.  

  II NIEDZIELA ADWENTU, (8 XII); uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Górny Bór 5 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Alicji z okazji urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Konrada z okazji urodzin;  
16,00 Nieszpory 
16,30 Za † ks. proboszcza Mariana Brańkę, od rodziny Bogacz  
17,30 koncert organowy 

   PONIEDZIAŁEK (dnia 9 grudnia) 
6,50 Roraty Za † mamę Gertrudę Puszczewicz 
17,00 Roraty Za † męża Eugeniusza w 25 rocznicę śmierci           

   WTOREK (dnia 10 grudnia), NMP Loretańskiej 
6,50 Roraty Za † Jarosława Połcia w dniu urodzin 
17,00 Roraty Za ††  męża Włodzimierza Niezgódkę w 6 rocznicę śmierci, rodziców i 
rodzeństwo              

    ŚRODA (dnia 11 grudnia) 
6,50 Roraty Za †† rodziców Emilię i Franciszka Cieślarów, brata Karola, z rodziny z 
oby stron   
17,00  Roraty Za † Halinę Solińską w 11 rocznicę śmierci 
19,15 W intencjach wspólnoty Matek w Modlitwie 

   CZWARTEK (dnia 12 grudnia), NMP z Guadalupe 
6,50 Roraty Za †† brata Marka, szwagrów Edwarda i Wojciecha 
17,00 Roraty 1. Za † mamę Zofię Paździorko;  
       2. Za † Małgorzatę Szpyra w 30 dzień po śmierci, od siostry i brata z rodzinami 
 
   PIĄTEK (dnia 13 grudnia), św. Łucji 
6,50 Roraty Za † Piotra Biłko, od Leszka Pietra z rodziną 
17,00 Roraty Za † Mariannę Tlołka w 1 rocznicę śmierci    

    I SOBOTA (dnia 14 grudnia), św. Jana od Krzyża 
7,00 Za † Janinę Trombala, od Roberta Dudy z rodziną 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Ewy z okazji urodzin       

    III NIEDZIELA ADWENTU. (dnia 15 grudnia) 
7,30 Za  Alojzego Wigłasza, od rodziny Tomiczek 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Tomasza z okazji urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Sylwii z okazji urodzin;  
błogosławieństwo rocznego dziecka Lilii  
16,00 Nieszpory 
16,30 Za † Feliksa Zagórnego, od Czesławy  

    II NIEDZIELA ADWENTU,  
UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCI NMP 

DNIA 8 GRUDNIA 2024 r. 

 

Modlitwą i ofiarą wspieramy dziś Kościół na Wschodzie. 
 

Dziś o g. 16 zapraszamy na nieszpory maryjne. 
O g. 17,30 zapraszamy na koncert organowy „Dziadek do orzechów” w wy-
konaniu Katarzyny Frankowskiej i Wojciecha Olszyczki. 
 

Na Roraty zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych codziennie zarówno rano o 
g. 6,50 jak i wieczorem o g. 17. Prosimy o przynoszenie lampionów, a dzieci 
zachęcamy do udziału w konkursach. 
 

W tym tygodniu przypadają wspomnienia św. Łucji w piątek i św. Jana od Krzy-
ża w sobotę. 

  Na spotkania formacyjne zapraszamy: we wtorek o g. 19 wspólnotę św. Bogu-
rodzicy, w środę o g. 19,15 – wspólnotę Matek w Modlitwie; w czwartek o 
g. 18 – wspólnotę mężczyzn św. Józefa. 

Dziękujemy mieszkańcom ul. Górny Bór 5  za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 6. 
W przyszłą niedzielę – kolekta na pokrycie kosztów ogrzewania kościoła i 
domu spotkań.  

Nasza parafia włącza się do akcji charytatywnej „Paczuszka dla maluszka” – 
zabierając z choinki informację o akcji zobowiązujemy się do przygotowania 
i przyniesienia pod tę choinkę do czasu świąt paczki dla jednego z podo-
piecznych DPS w Strumieniu (podopieczni w wieku od 3 do 56 lat, potrzeb-
ne są szczególnie: artykuły do terapii zajęciowej – papier, puzzle, kleje, farb-
ki, elementy kreatywne itp., chemia gospodarcza, kosmetyki). 
 
Zapraszamy do kawiarenki po Mszy św. o g. 9,30, do biblioteki we wtorek 
po wieczornej Mszy św. Przy bocznym wyjściu do nabycia prasa katolicka, 
świece i opłatki wigilijne.  



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 49(512/2024),  dnia 8 grudnia 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Niepokalana i cudow-
ny medalik                4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni godzinę przed 
wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

II Niedziela Adwentu; urocz. Niepokalanego Poczęcia NMP 
Czytania mszalne: Rdz 3, 9-15; Ps 96; Flp 1, 4-11; Łk 1, 26-38 ;   
Czytanie z Księgi Rodzaju  
           Gdy Adam zjadł owoc z drzewa zakazanego, Pan Bóg 
zawołał na niego i zapytał go: „Gdzie jesteś?” On odpowiedział: 
„Usłyszałem Twój głos w ogrodzie, przestraszyłem się, bo jestem nagi, i 
ukryłem się”. Rzekł Bóg: „Któż ci powiedział, że jesteś nagi? Czy może 
zjadłeś z drzewa, z którego ci zakazałem jeść?” Mężczyzna odpowie-
dział: „Niewiasta, którą postawiłeś przy mnie, dała mi owoc z tego drze-
wa i zjadłem”. Wtedy Pan Bóg rzekł do niewiasty: „Dlaczego to uczyni-
łaś?” Niewiasta odpowiedziała: „Wąż mnie zwiódł i zjadłam”.     Wtedy 
Pan Bóg rzekł do węża: „Ponieważ to uczyniłeś, bądź przeklęty wśród 
wszystkich zwierząt domowych i polnych; na brzuchu będziesz się czoł-
gał i proch będziesz jadł po wszystkie dni twego istnienia. Wprowadzam 
nieprzyjaźń między ciebie a niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a 
potomstwo jej: ono zmiażdży ci głowę, a ty zmiażdżysz mu piętę”. 
Czytanie z Listu świętego Pawła Apostoła do Filipian 
    Bracia:    Zawsze, w każdej modlitwie, z radością zanoszę prośbę za 
was wszystkich, z powodu waszego udziału w szerzeniu Ewangelii od 
pierwszego dnia aż do chwili obecnej. Mam właśnie ufność, że Ten, 
który zapoczątkował w was dobre dzieło, dokończy go do dnia Chrystu-
sa Jezusa.    Albowiem Bóg jest mi świadkiem, jak gorąco tęsknię za 
wami wszystkimi ożywiony miłością Chrystusa Jezusa. A modlę się o 
to, aby miłość wasza doskonaliła się coraz bardziej i bardziej w głęb-
szym poznaniu i wszelkim wyczuciu dla oceny tego, co lepsze, abyście 
byli czyści i bez zarzutu na dzień Chrystusa, napełnieni plonem sprawie-
dliwości, nabytym przez Jezusa Chrystusa ku chwale i czci Boga. 
Słowa Ewangelii według świętego Łukasza 
    Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Na-
zaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; 
a Dziewicy było na imię Maryja.   Anioł wszedł do Niej i rzekł: „Bądź 
pozdrowiona, pełna łaski. Pan z Tobą”. Ona zmieszała się na te słowa i 
rozważała, co miałoby znaczyć to po-zdrowienie. Lecz anioł rzekł do 
Niej: „Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto po-
czniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i 
będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego ojca, 
Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowa-
niu nie będzie końca”.   Na to Maryja rzekła do anioła: „Jakże się to 
stanie, skoro nie znam męża?”. Anioł Jej odpowiedział: „Duch Święty 
zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, 
które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna 
Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym mie-
siącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bo-wiem nie ma nic nie-
możliwego”.   Na to rzekła Maryja: „Oto ja służebnica Pańska, niech Mi 
się stanie według twego słowa”. Wtedy odszedł od Niej anioł.       

WPROWADZENIE 
W Nazarecie miało miej-

sce wydarzenie wiary. Wia-
ra zawsze jest odpowiedzią 
na słowo, rodzi się bowiem 
ze słuchania. Maryja kon-

centruje całą uwagę na Sło-
wie, chociaż jest zaskoczo-

na. Bóg słowami archanioła 
Gabriela objawia Jej,  
że będąc i pozostając  

Dziewicą pocznie Syna  
i będzie Matką Jezusa! 

Wybrana przez Boga na 
Matkę Jezusa Chrystusa, 
zachowana od grzechu — 

Niepokalana — Matka odro-
dzonej ludzkości - ubogaco-

na tak wielkimi darami 
wstawia się za nami u Syna 
 i budzi nadzieję zwycięstwa 
nad grzechem, abyśmy wszy-
scy stali się święci i nieskal-
ni mocą Chrystusa. Tę moc 

daje nam Chrystus swą 
obecnością w tej Euchary-

stii, ukazując wzór swej 
Niepokalanej Matki. 

Cudowny Medalik Niepokalanej 

Cudowny Medalik jest owocem objawień Najświętszej Panny, 
jakie miały miejsce w lipcu, listopadzie i grudniu 1830 r. w ka-
plicy Sióstr Miłosierdzia przy ulicy du Bac w Paryżu. Matka 
Boża objawiła się wówczas nowicjuszce Zgromadzenia  przez 
św. Wincentego a Paulo, siostrze Katarzynie Labouré (1806-
1876), powierzając jej m.in. misję wybicia medalika. Najświęt-
sza Panna podczas  objawienia powiedziałam jej: „Drogie dziec-
ko, Bóg pragnie powierzyć ci określoną misję. Czeka cię wiele 
trudu, ale pokonasz go mając świadomość, że czynisz to na 
chwałę Bożą. Poznasz to, co jest z Boga”. 27 listopada podczas 
wieczornej modlitwy w kaplicy siostra Katarzyna ujrzała Maryję 
stojącą na białej półkuli, ubraną w białą suknię i biały welon, 
opadający z obu stron do jej stóp. W dłoniach, na wysokości 
piersi, trzymała złoty glob z małym krzyżem na jego szczycie, 
symbolizujący odkupioną ludzkość. Maryja miała wzrok skiero-
wany ku górze, a unosząc nieco kulę ziemską trwała na modli-
twie do Syna. W pewnym momencie na Jej palcach pojawiły się 
pierścienie, z których zaczęły wychodzić promienie światła – 
symbole Bożych łask, opromieniając trzymany w dłoniach glob. 
Następnie Siostra Katarzyna usłyszała  polecenie wybicia meda-
lika według ujrzanego wzoru, jak również zapewnienie o szcze-
gólnych łaskach dla tych, którzy będą go nosili z wiarą i odma-
wiali inwokację: „O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się na 
nami, którzy się do Ciebie uciekamy.”  

Podstawowe przesłanie tych wizji jest taka: Maryja, Boża 
Rodzicielka i Niepokalanie Poczęta, wstawia się u Syna za 
grzeszną ludzkością i wyprasza dla niej łaski. Łaski te są wysłu-
żone przez Syna, a w ich rozdawnictwie uczestniczy Jego Matka. 
Pięknie wyjaśniają to elementy na rewersie medalika: zranione 
serca Jezusa i Maryi, ponad nimi litera M z krzyżem oraz wie-
niec z dwunastu gwiazd, który należy rozumieć jako jedną wiel-
ką światłość, jako Chrystusa oświecającego lud Boży. 

Objawienia Niepokalanej od Cudownego Medalika przyczyni-
ły się do ogłoszenia w 1854 roku przez papieża Piusa IX dogma-
tu o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Panny. Od samego 
początku kult Niepokalanej od Cudownego Medalika wyrażał się 
dużym napływem ludzi do miejsca objawienia, czyli do kaplicy 
Sióstr Miłosierdzia. Rozwój pobożności maryjnej uzmysławia 
liczba medalików, jakie rozdano zaraz w pierwszych latach. Po 
pięciu latach doliczono się ponad 21 milionów  i rozprowadzo-
nych medalików. Kult wzrastał błyska-
wicznie wraz z potwierdzającymi go 
licznymi uzdrowieniami i cudami. Ile zaś 
łask spłynęło, o których nie donoszono, 
to wie jedynie Bóg. Z tej racji do medali-
ka przylgnęło określenie „cudowny”.  

mailto:parafiagornybor@gmail.com

